
Vzdělávací komunikační 
kampaně 



ZVYŠOVÁNÍ POVĚDOMÍ O TŘÍDĚNÍ ODPADU 

A JEJICH RECYKLACI

UDRŽET, RESPEKTIVE ZVÝŠIT MÍRU 

ÚČASTI NA TŘÍDĚNÍ

POSILOVAT SOCIÁLNÍ TLAK NA NETŘÍDIČE

DLOUHODOBÉ VZDĚLÁVÁNÍ V OBLASTI TŘÍDĚNÍ A 

RECYKLACE

PLNĚNÍ PODMÍNEK AUTORIZACE

CÍLE KOMUNIKACE



OSLOVENÍ ALESPOŇ 90% POPULACE O ZPŮSOBECH

SPRÁVNÉHO NAKLÁDÁNÍ S ODPADY A JEHO DALŠÍHO VYUŽITÍ. 

OSLOVENÍ MUSÍME REALIZOVAT TAKÉ PROSTŘEDNICTVÍM TV 

SDĚLENÍ, OSOBNÍCH SDĚLENÍ A NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ JE

POKRAČOVÁNÍ VE ŠKOLNÍCH VZDĚLÁVACÍCH AKTIVITÁCH. 

PŘES VZDĚLÁVACÍ ŠKOLNÍ PROGRAMY MUSÍ EKO-KOM 

OSLOVIT ROČNĚ MINIMÁLNĚ 15% ŠKOLNÍ POPULACE DĚTÍ

VE VĚKU OD 3 DO 15 LET.

PODMÍNKY AUTORIZACE



ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM

ZA ROK 2014 JSME FACE TO FACE OSLOVILI 

VÍCE NEŽ 160 000 DĚTÍ NA 913 PŘEDNÁŠKÁCH A AKCÍCH

BĚHEM 26 SAMOSTATNÝCH CELODENNÍCH  SEMINÁŘŮ

BYLO PROŠKOLENO 554 UČITELŮ



V KAMPANI „PŘÍRODA“ KOMUNIKUJEME ZAJÍMAVÉ VÝSLEDKY, 

KTERÁ UKAZUJÍ POZITIVNÍ DOPAD TŘÍDĚNÍ

VYUŽÍVÁME OBDOBÍ LOW SEASON – LEDEN+ÚNOR A SRPEN

JEN TV KAMPAŇ DOSÁHLA CELKEM 80,2% NET REACH  

CELKEM  931 GRPs – KAMPAŇ ZAMĚRENA NA MAXIMALIZACI 

ZÁSAHU

KAMPAŇ „PŘÍRODA“



KAMPAŇ „PŘÍRODA“



V ONLINE ČÁSTI JSME CÍLILI NA CÍLOVOU SKUPINU 15+

A SMĚROVALI JI NA PODSTRÁNKU UMÍSTĚNOU 

NA JAKTRIDIT.CZ, S DETAILY K PREZENTOVANÝM ČÍSLŮM

NÁRŮST NÁVŠTĚVNOSTI PODSTRÁNKY O 20 TIS. UNIKÁTNÍCH 

UŽIVATELŮ PROTI ROKU 2013

BANNEROVÁ KAMPAŇ VYGENEROVALA - 16 MIO IMPRESÍ

KAMPAŇ „PŘÍRODA“

web

http://jaktridit.cz/priroda/




Máme už více než   73 000 fans

SOCIÁLNÍ MÉDIA

55 000 - 2013

VSTUPUJEME DO VĚTŠÍ INTERAKCE

OBSAH JE ATRAKTIVNÍ, UŽIVATEL AKTIVNÍ

SLEDUJEME ZMĚNY, REAKCE A TRENDY FB

ZÍSKÁVÁME DALŠÍ A DALŠÍ AMBASADORY





TŘÍDĚNÍ NENÍ COOL…..

TŘÍDĚNÍ JE BĚŽNÁ SOUČÁST ŽIVOTA KULTURNÍCH LIDÍ

KOMUNIKACE PROSTŘEDNICTVÍM AMBASADORŮ A 

PROJEKTŮ ATRAKTIVIZUJÍCÍCH TŘÍDĚNÍ A RECYKLACI 

PŘEDEVŠÍM V OČÍCH MLADŠÍ CÍLOVÉ SKUPINY

INFOTAINMENT



 Téměř 84 000 domácností obdrželo speciální 

sady tašek na třídění papíru, plastu a skla.

 Obce a města se finančně podíleli 50%. 

LOKÁLNÍ ROZVOJOVÉ PROJEKTY

PODPORUJEME TŘÍDĚNÍ VE SLABÝCH OBLASTECH



 Samolepky na kontejnery se směsným odpadem

 Brožury o nakládání s domovním odpadem do domácností

 Plakáty a letáky na obecní vývěsky pro podporou třídění

 Propagační akce pro veřejnost, PR aktivity

PROPAGUJEME TŘÍDĚNÍ V OBLASTECH 

S NIŽŠÍ ÚČASTÍ NA TŘÍDĚNÍ



 Přes 10 000 dětí a žáků navštíví ročně regionální vzdělávací odpadová střediska

 Část tráví v učebně a navštěvují provoz k úpravě nebo zpracování odpadů

Spolupracujeme:

 s Envicentrem SAKO Brno, vzdělávacím střediskem ESKO-T v Třebíči,  

vzdělávacím středisko EKODEPON Černošín

POMÁHÁME VYCHOVÁVAT NOVÉ 

TŘÍDIČE V REGIONECH



 2 000 000 lidí ročně má možnost třídit své odpady v zařízeních a areálech 

pro trávení volného času

 8 stálých expozic o třídění a využívání odpadů s interaktivními koutky v ČR

 Třídění a informační  systém v CHKO Český les

 Recyklační alej v Českých Budějovicích

 Interaktivní koutky a zavedení třídění v ZOO Olomouc, ZOO Ostrava, ZOO 

Jihlava, ZOO Brno, ZOO-park Vyškov, ZOO Lešná-Zlín

PROPAGUJEME TŘÍDĚNÍ NA MÍSTECH 

VEŘEJNÉHO SETKÁVÁNÍ



grolmus@ekokom.cz

Děkuji Vám za pozornost


